VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3944/VPCP-KTTH
V/v thuế TNDN đối với lãi tiền gửi của cơ sở giáo dục đại học công lập thí điểm đổi mới cơ chế hoạt động
	Hà Nội, ngày 19 tháng 04 năm 2017

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính;
- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Bộ Tư pháp.

Xét đề nghị của Bộ Tài chính tại Công văn số 3948/BTC-CST ngày 27 tháng 3 năm 2017 về việc thuế thu nhập doanh nghiệp đối với khoản lãi tiền gửi ngân hàng của cơ sở giáo dục đại học công lập thí điểm đổi mới cơ chế hoạt động, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
Bộ Tài chính chủ trì, phối hợp với Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Tư pháp trình Chính phủ vấn đề trên tại phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 4 năm 2017.
Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Các Phó TTg: Vương Đình Huệ, Vũ Đức Đam;
- VPCP: BTCN, các PCN: Nguyễn Sỹ Hiệp, Nguyễn Văn Tùng, Trợ lý TTgCP, các Vụ: TH, KGVX, TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: Văn thư, KTTH (3b).S
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp